
AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO

Servizio DIRETTORE

NUMERO REGISTRO GENERALE 39 

DATA 19/09/2022

OGGETTO:  TRASPORTO  PUBBLICO  EXTRAURBANO  DEL  BACINO
CHIAVENNASCO MORBEGNESE CIG 2103046076 INTEGRAZIONE CON
SERVIZO  SPERIMENTALE  ESTIVO  2022:  DEVIAZIONE  A  CEVO  IN
COMUNE  DI  CIVO  DELLA  LINEA  A20  MORBEGNO  -  S.  MARTINO  -
BAGNI MASINO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal
19/09/2022



IL DIRETTORE

PREMESSO che:
 a seguito della richiesta avanzata dal Comune di Civo di prevedere un servizio similare a quello già

attuato nel periodo estivo 2021, giusta la determinazione dell’Agenzia n. 66 del 7 agosto 2021, è sta-
to approvato il programma di esercizio sperimentale in Comune di Civo (allegato 1), quale estensio-
ne ed integrazione alle corse del trasporto pubblico locale extraurbano; 

 il programma di intensificazioni sperimentali estive, previste per il periodo dall’11 giugno all’11 set-
tembre 2022, è stato sottoposto e approvato dal Comune di Civo il quale, con nota assunta al proto-
collo dell’Agenzia n. 1627 del 22 giugno 2022, ha inviato la documentazione amministrativo-contabi-
le volta ad approvare e sostenere l’istituzione del servizio per € 2.246,51; 

RICHIAMATI: 
 il nulla osta alle fermate inviato dalla Provincia di Sondrio;
 il verbale di sopralluogo dinamico congiunto, svoltosi con la partecipazione degli enti interessati e

dell’azienda STPS s.p.a., assunto al protocollo dell’Agenzia n. 1185 del 31 maggio 2021;
 l’autorizzazione dell’itinerario linea TPL da Ponte Baffo, strada provinciale n. 9 “della Val Masino” al

km 5+610, alla fermata sperimentale posta sulla strada provinciale n. 10 “dei Cech orientale” al km
13+415 in comune di Civo, rilasciata dalla Provincia di Sondrio con nota prot. n. 13487 del 25 maggio
2021;

PRESO ATTO che con nota dell’Agenzia prot. n. 1631 del 22 giugno 2022 l’azienda STPS s.p.a. è stata invitata
ad attivare il servizio, così come concordato, fino all’11 settembre 2022, comunicando altresì che sarebbero 
stati assunti gli atti conseguenti;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di assumere l’impegno di spesa a favore dell’azienda STPS s.p.a di € 2.246,51 IVA inclusa al capitolo
10013 del bilancio 2022 a copertura degli oneri derivanti dalla sperimentazione del servizio sopra de-
scritto;

2. di provvedere alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo sopra indicato al termine del perio-
do della sperimentazione e solo a seguito di ricezione da parte dell’Agenzia di apposita fattura, cor-
redata dal rendiconto dei servizi effettuati, tenendo in debito conto che il compenso riconosciuto
all’azienda per l’effettuazione di tali servizi risulta onnicomprensivo di ogni onere aggiuntivo per il
personale dipendente, nonché per i mancati ricavi;

3. di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.  

     Il Direttore 
Quirino Gianoli

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005


